o disposto no art. 1º da Lei nº 5.704, de 28 de maio de 1980,  
e de acordo com o que consta nos autos do processo  
nº CBMSC 25312/2023, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a 

aceitar a doação, com encargo, do imóvel com área de  
1.429,86 m² (mil, quatrocentos e vinte e nove metros e oitenta  
e seis decímetros quadrados), com benfeitorias não averbadas, 
matriculado sob o nº 87.317 no Ofício de Registro de Imóveis 
da Comarca de Sombrio, nos termos da Lei nº 2.565, de 6 de 
abril de 2021, do Município de Sombrio. 

Art.

[...]

Florianópolis, 6 de novembro de 2025. 

JORGINHO MELLO  

Henrique de Freitas Junqueira  
Vânio Boing  

Fabiano de Souza  

Cod� mat�: 1131949

DECRETA: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a 

aceitar a doação, com encargo, do imóvel com área de  
1.043,97 m² (mil e quarenta e três metros e noventa e sete 
decímetros quadrados), com benfeitorias não averbadas, 
matriculado sob o nº 26.185 no Ofício de Registro de Imóveis 
da Comarca de Biguaçu, nos termos da Lei nº 1.825, de 2 de 
julho de 2024, do Município de Governador Celso Ramos.

[...]

o disposto no art. 1º da Lei nº 5.704, de 28 de maio de 1980,  
e de acordo com o que consta nos autos do processo  
nº SIE 42446/2022, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a 

aceitar a doação, com encargo, de imóvel com área de 
3.835,80 m² (três mil, oitocentos e trinta e cinco metros e 
oitenta decímetros quadrados), com benfeitorias não averbadas, 
matriculado sob o nº 59.401, no 1º Ofício de Registro de 
Imóveis da Comarca de Chapecó, nos termos da Lei nº 4.493, 
de 11 de novembro de 2002, do Município de Chapecó. 

Art.